
Comune di GUARDAVAL LE 
(Prov. di Catanzaro) 

Tel. 0967/82067 Mail - protocollo@comune.guardavalle.cz.it Pec - protocollo.guardavalle@asmepec.it 

POLIZIA LOCALE Mail - polizialocale@comune.guardavalle.cz.it Pec polizialocale.guardavalle@asmepec.it 

 

 

IL SINDACO 

 

Visto i lavori oggetto del “Progetto per la realizzazione di un asilo nido e centro polifunzionale 

per la famiglia attraverso la demolizione e ricostruzione dell’edificio comunale sito in piazza 

Dante- traversa via T. Campanella” in atto presso Guardavalle Marina; 

 

Vista la necessità di eseguire i lavori si procede alla chiusura del tratto di strada interessato agli 

stessi, per consentirne la regolare esecuzione e garantire la salvaguardia della pubblica 

incolumità e sicurezza; 

 
Considerato la necessità di vietare a tutti i veicoli la circolazione e la sosta nelle strade interessate, 

eccetto i veicoli di soccorso pubblico e i veicoli di pronto intervento, per il tempo strettamente 

necessario fino al termine dei lavori; 

 
Visto il vigente “Nuovo Codice Della strada”, approvato con D.lgs. 3 aprile 1992 n. 285; 

 
Visto il regolamento d’esecuzione e di attuazione del Nuovo codice Della Strada, approvato con 

D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495; 
 

Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000; 

ORDINA 
 

Di istituire: 
il divieto di circolazione e di sosta nella seguente via pubblica fino a conclusione dei suddetti 
lavori: 

 Traversa via T. Campanella (come da planimetria allegata)  

 
AVVERTE 

 
Che contro la presente ordinanza quanti hanno interesse potranno fare ricorso al Prefetto entro 30 
giorni, al TAR di Catanzaro entro 60 giorni ed entro 120 giorni al Capo dello Stato, termini tutti 
decorrenti dalla data di notifica del presente provvedimento o della piena conoscenza dello stesso; 
 

DISPONE 

Che la presente ordinanza sia resa nota mediante pubblicazione all'albo Pretorio On-line del Comune e 
l'affissione nei luoghi pubblici interessati; 
Che venga trasmessa al responsabile dell'UTC, alla Polizia Municipale – al locale Comando Stazione 
Carabinieri. 
Che la Polizia Municipale e le altre Forze dell’Ordine sono incaricate della esecuzione della presente 
ordinanza. 
Che ai trasgressori saranno applicate le sanzioni previste dal vigente C.D.S.. 

Guardavalle li  26/02/2024                                                                 Il Sindaco 

                                                                                                                                              * F.to Dott. Giuseppe Caristo 

 

 

*Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 c.2 D.Lgs 39/199 

 
 

ORDINANZA N 19/2024 
DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE 

LAVORI “PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE DI UN ASILO NIDO E CENTRO POLIFUNZIONALE”  

IN GUARDAVALLE MARINA 



 
 

Planimetria Guardavalle Marina 
  

                - Via traversa T. Campanella 
 
 
 
 
 
 
 
 

     
 


